
 
 Příloha formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce 

 
 

 

 

    

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Studijní program:  Zootechnika 

Studijní obor:  Rybářství a hydrobiologie 

Akademický rok: 2014/2015 

Název práce: Využití netradičních obilovin a krmiv rostlinného původu ve výživě kapra 

obecného (Cyprinus carpio L.). 

Řešitel/ka:  Bc. Dušan Hajňuk 

Vedoucí práce:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

Oponent/ka:  Ing. Vít Baránek, Ph.D. 

 Hledisko 
Stupeň hodnocení nelze 

hodnotit A B C D E F 

1. Splnění požadavků zadání        

2. Aktuálnost a odborná úroveň práce        

3. Využití znalostí získaných studiem        

4. Využití odborné literatury        

5. Vhodnost metodiky řešení        

6. Využití metod zpracování výsledků        

7. Interpretace výsledků, diskuse        

8. Formální úprava práce        

9. Přístup řešitele k řešení úkolu        

Své hodnocení zatrhněte kliknutím do rámečku. 

Konkrétní připomínky a dotazy k práci: 

Téma diplomové práce je zaměřeno na využití netradičních rostlinných komponentů ve výživě ryb. 

Časový průběh pokusů byl ovlivněn odstávkou experimenálního zařízení ústavu v roce 2014 a 

navazující praxí diplomanta. Diplomant se podílel na zajištění průběhu dvou pokusů, včetně získání 

údajů, jejich zpracování a přípravy vzorků pro další analýzy. Seznámil se s principy provádění 

chemických analýz tkání. Bohužel úroveň komunikace s vedoucím byla poměrně nízká. Předložená 

diplomová práce je odrazem množství času, která byla jejímu zpracování věnována. Literární přehled 

je nedostatečný, v oblasti využití rostliných komponet vychází z velmi omezeného počtu pramenů bez 

významné vazby na výživu ryb a ze starších publikací. DP zahrnuje pouze jeden pokus, protože další 

již diplomant nebyl schopen s ohledem na termín odevzdání DP zpracovat. Diskuse v podstatě chybí. 

Seznam literatury je nejednotný a obsahuje řadu chyb. V práci je množství nepřesností, formulačních 

a gramatických chyb, a to včetně odborné terminologie. Hrubý rukopis diplomové práce byl vedoucímu 

DP předložen přibližně týden před termínem odevzdání. Intenzivní práce na jejím dokončení přinesla 

již jen mírné zlepšení. Předložená verze práce tak nesplňuje standard kvality diplomových prací 

oddělení rybářství a hydrobiologie AF MENDELU.  

Dotazy k DP: Jaké vidí diplomant možnosti v rozšíření spektra rostlinných komponentů ve výživě ryb? 

Součástí řešení DP bylo i využití výlisků z konopného semen. Jaký je názor diplomanta na jejich 

využití ve výživě zvířat? 

 



 
 Příloha formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce 

 
 

 

 

    

Závěr:  Závěrečnou práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 

Své hodnocení zatrhněte kliknutím do rámečku. 

A B C D E F 

      

 

 18.5.2015 

Datum Podpis vedoucího práce 


